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1. Každoročně požadované údaje 

CCI-Code 2014TC16RFCB017 

Název Roční prováděcí zpráva  

Verze  2022.0 

Sledovaný rok 2022 

Datum schválení Monitorovacím výborem   

 

2. Přehled provádění Programu spolupráce 

Disponibilní prostředky činí celkem 157.967.067,00 EUR z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (EFRR). Z toho je na podporu projektů určeno 148.489.043,00 EUR a pro účely Tech-

nické pomoci 9.478.024,00 EUR. 

Provádění Programu 

Sledovaný rok byl ovlivněn zejména dvěma skutečnostmi: blížícím se ukončením Programu 

a nadále i dopady pandemie koronaviru (podrobnosti viz kapitola 5). 

Aby bylo možno zajistit včasnou realizaci a vyúčtování projektů v rámci doby provádění Pro-

gramu, bylo nutné, aby všechny projekty byly ukončeny v zásadě k 31. prosinci 2022.  

I přesto bylo možno po zajištění disponibility prostředků ušetřených v rámci již zrealizova-

ných projektů schválit během sledovaného období tři náhradní projekty s celkovým objemem 

0,48 milionů EUR z EFRR. Od zahájení Programu bylo schváleno 162 projektů o celkovém 

objemu 147,93 milionů EUR z EFRR. Příčinou snížení prostředků EFRR v porovnání 

s předchozím rokem jsou prostředky ušetřené v uzavřených projektech, vrácené do rozpočtu 

Programu. To odpovídá výši navázání prostředků ve výši 99,62 %. 

Další čtyři schválené náhradní projekty v prioritní ose 1 již není možno z důvodů nedostatku 

finančních prostředků a zbývající krátké doby provádění Programu zrealizovat.  

Společný sekretariát pak v roce 2022 již neprováděl akvizici žádných dalších žádostí a sou-

středil se v rámci monitoringu projektů především na včasné ukončování dosud probíhajících 

projektů.   

Celkem bylo orgány Programu řešeno 20 žádostí o změnu projektů.  V případě 18 z nich se 

jednalo o prodloužení doby realizace projektu, případně o přesuny finančních prostředků. V 
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15 případech bylo do rozhodování zapojeno Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

(CRR ČR).   

Saský kontrolor ověřil celkem 98 soupisek výdajů o celkovém objemu zhruba 5,12 mil. EUR 

a 35 malých projektů.  

Český kontrolor ověřil ve sledovaném roce celkem 108 soupisek výdajů o celkovém objemu 

zhruba 3,42 milion EUR a 58 malých projektů.  

Na základě ukončeného ověřování podle čl. 23 bylo platebním místem od data zahájení pro-

vádění Programu celkem vyplaceno příjemcům zhruba 133,73 milionů EUR z EFRR. Z této 

částky bylo uplatněno u Řídícího orgánu 133,62 EUR z EFRR. To odpovídá 89,98 % pro-

středků EFRR, které jsou v rámci Programu k dispozici. 

V případě 114 ze 162 schválených projektů byla již provedena závěrečná kontrola.   

Pravidlo n+3 bylo pro rok 2022 splněno.  

Další podrobnosti k provádění Programu spolupráce jsou uvedeny v kapitole 3.1. 

Konzultace a práce s veřejností  

Během sledovaného období se Společný sekretariát soustředil na monitoring projektů, aby 

tak bylo zajištěno jejich úspěšné ukončení. V případě čtyř projektů se Společný sekretariát a 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR zúčastnily závěrečných akcí („Recomine“, „Archaeomon-

tan@School“, „Justice SN-CZ“, „Železo, cín a umělecká řemesla“).  

Výroční akce Programu spolupráce se v roce 2022 již žádná neuskutečnila. V říjnu 2022 bylo 

publikováno video, ve kterém byly zachyceny cíle a úspěchy Kooperačního programu, které 

se tak stalo "digitální publikací výsledků Programu". 

Internetové stránky Programu http://www.sn-cz2020.eu byly průběžně aktualizovány. Publi-

kovány byly aktuální tipy a pokyny pro vyúčtování dosud probíhajících projektů.  

Hlavním těžištěm práce pro všechny instituce zapojené do implementace Programu byla 

během sledovaného období příprava nového programového období 2021-2027. Program 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2021 - 2027 byl Evropskou komisí schvá-

len 26. 7. 2022. Zahájen byl na konferenci, která se uskutečnila dne 8. 12. 2022. První nejdů-

ležitější informace k novému Programu byly zveřejněny na nových internetových stránkách, 

které jsou postupně naplňovány obsahem.  

 

Monitorovací výbory 

Uskutečnilo se jedno zasedání Monitorovacího výboru, které proběhlo v online formě. Kromě 

toho proběhla tři písemná oběžná řízení.  

Poslední projekt byl Monitorovacím výborem schválen v dubnu 2022. Monitorovací výbor 

kromě toho rozhodl o Zprávě o provádění Programu za rok 2021. Zástupci všech čtyř euro-

regionů podali informace o stavu příslušných fondů malých projektů. 

http://www.sn-cz2020.eu/
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Žádosti o platbu 

Během sledovaného období byly Evropské komisi předloženy celkem tři žádosti o platbu o 

celkovém objemu 19.957.022,33 EUR. Z toho bylo Evropskou komisí proplaceno 

16.620.430,65 EUR. 

Audit a ověřování 

V roce 2022 bylo Řídícím orgánem v rámci dozorové činnosti provedeno jedno náhodné ově-

ření dodržení minimální velikosti vzorku operací 20 procent pro ověřování zadávání podlimit-

ních zakázek kontrolorem. 

Během účetního roku 2021/2022 provedl saský kontrolor pět kontrol na místě.  Z důvodů 

mimořádné situace v souvislosti s pandemií koronaviru a opatřeními, která byla v této souvis-

losti přijata, a z důvodů požadavků na omezení kontaktů, byly tyto kontroly provedeny for-

mou digitálního nahlédnutí u příjemce. Auditní orgán provedl dvě kontroly. 

Český kontrolor provedl v účetním roce 2021/2022 celkem šest kontrol na místě. Skupina 

auditorů České republiky provedla u příjemců celkem 26 auditů operací. Ze strany Národního 

orgánu nebyly v tomto období prováděny žádné kontroly. 
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3. Realizace prioritních os  

3.1 Přehled realizace  

ID Prioritní osa 
Důležité informace k realizaci s odkazem na podstatné 

    změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

1 Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, předcházení rizikům a říze-

ní rizik 

Disponibilní prostředky EFRR: 15.796.707,00 EUR  

Do konce roku 2022 bylo schváleno 12 projektů o objemu 

prostředků z EFRR ve výši 15.513.871,74 EUR.  To odpovídá 

výši navázání prostředků ve výši 98,21 %. Všechny schválené 

projekty již byly úplně zrealizovány a ověřeny. Bylo vyplaceno 

15.513.871,74 EUR z EFRR.  Příčinou snížení navázání pro-

středků o 48.737,33 EUR v porovnání s předchozím rokem 

jsou prostředky ušetřené v uzavřených projektech, vrácené do 

rozpočtu Programu. 

Od září roku 2016 platí pro celou prioritní osu z důvodů aktu-

álního stavu realizace zastavení příjmu žádostí o poskytnutí 

dotace.  

V prioritní ose 1 byly celkem schváleny čtyři náhradní projekty 

o objemu prostředků EFRR ve výši 4,52 mil. EUR. Ty však již 

nebylo možno vzhledem k nedostatku finančních prostředků a 

blížícímu se ukončení Programu realizovat.  

Společnému sekretariátu nebyly předloženy žádné další žá-

dosti o poskytnutí dotace.  

V prioritní ose bylo žadateli staženo, nebo v rámci hodnocení 

projektu, případně Monitorovacím výborem, odmítnuto celkem 

devět žádostí o poskytnutí dotace o objemu prostředků EFRR 

ve výši 12,45 mil. EUR.  

Z 12 uzavřených a proplacených projektů byly do konce sle-

dovaného období uplatněny vůči Řídícímu orgánu dotační 

prostředky ve výši 15.513.871,74 EUR z EFRR. 
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ID Prioritní osa 
Důležité informace k realizaci s odkazem na podstatné 

    změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

2 Zachování a ochrana životního 

prostředí a podpora účinného využí-

vání zdrojů 

 

Disponibilní prostředky EFRR: 68.715.674,00 EUR  

Do konce roku 2022 bylo schváleno 51 projektů o objemu 

prostředků z EFRR ve výši 67.739.764,24 EUR.  Navázání 

prostředků činí celkově 98,58 %. Do konce roku 2022 bylo 

úplně zrealizováno a ověřeno 41 projektů. Těmto projektům 

bylo vyplaceno 48.576.991,58 EUR z EFRR. 

Od prosince roku 2017 platí pro celou prioritní osu z důvodu 

aktuálního stavu realizace zastavení příjmu žádostí o poskyt-

nutí dotace.  

Společnému sekretariátu nebyly předloženy žádné další žá-

dosti o poskytnutí dotace, ani schválené náhradní projekty.  

Celkem bylo žadateli staženo, nebo v rámci hodnocení projek-

tu, případně Monitorovacím výborem, odmítnuto 38 žádostí o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků EFRR ve výši 48,49 

mil. EUR.  

Z celkem 51 schválených projektů byly do konce roku 2022 

vyplaceny příjemcům na 50 projektů dotační prostředky ve 

výši 62.158.461,89 EUR. Do konce sledovaného období bylo 

z této částky uplatněno u Řídícího orgánu 62.134.844,80 EUR 

z EFRR. 

3 Investice do vzdělávání, odborné 

přípravy a odborného výcviku k 

získání dovedností a do celoživotní-

ho učení 

Disponibilní prostředky EFRR: 27.644.237,00 EUR 

Do konce roku 2022 bylo schváleno 52 projektů o objemu 

prostředků z EFRR ve výši 28.427.785,72 EUR.  Stav navá-

zání prostředků činí 102,83 %. Doposud bylo úplně zrealizo-

váno a ověřeno 36 projektů. Těmto projektům bylo vyplaceno 

23.387.629,89 EUR z EFRR. 

V roce 2022 byly schváleny dva náhradní projekty o objemu 

0,36 mil. EUR.  Další náhradní projekty, čekající na své schvá-

lení, tak již nejsou.   

V prioritní ose 3 bylo žadateli staženo, nebo v rámci hodnoce-

ní projektu, případně Monitorovacím výborem, odmítnuto 

celkem 36 žádostí o poskytnutí dotace o objemu prostředků 

EFRR ve výši 24,93 mil. EUR. 

Z celkem 52 schválených projektů byly do konce roku 2022 

vyplaceny příjemcům na 51 projektů dotační prostředky ve 

výši 24.927.983,89 EUR. Do konce sledovaného období bylo 

z této částky uplatněno u Řídícího orgánu 24.927.983,89 EUR 

z EFRR. 
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ID Prioritní osa 
Důležité informace k realizaci s odkazem na podstatné 

    změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

4 Posilování institucionální kapacity 

veřejných orgánů a zúčastněných 

stran a přispívání k účinné veřejné 

správě 

 

Disponibilní prostředky EFRR: 36.332.425,00 EUR  

Do konce roku 2022 bylo schváleno 47 projektů o objemu 

prostředků z EFRR ve výši 36.246.882,29 EUR. Stav navázá-

ní prostředků činí 99,76 %. Dosud bylo úplně zrealizováno a 

ověřeno 25 projektů, které obdržely prostředky EFRR ve výši 

16.764.539,36 EUR.   

V roce 2022 byl schválen jeden náhradní projekt o objemu 

0,12 mil. EUR.  

V prioritní ose 4 bylo žadateli staženo, nebo v rámci hodnoce-

ní projektu, případně Monitorovacím výborem, odmítnuto 

celkem 39 žádostí o poskytnutí dotace o objemu prostředků 

EFRR ve výši 25,93 mil. EUR. 

Z celkem 47 schválených projektů byly do konce roku 2022 

vyplaceny příjemcům na 47 projektů dotační prostředky ve 

výši 31.132.005,79 EUR. Do konce sledovaného období bylo 

z této částky uplatněno u Řídícího orgánu 31.045.098,06 EUR 

z EFRR. 

5 Technická pomoc Disponibilní prostředky EFRR: 9.478.024,00 EUR 

O využití prostředků technické pomoci v plném objemu rozho-

dl Monitorovací výbor formou rámcového usnesení. Navázání 

prostředků tak činí 100%. 

Prostředky jsou využívány především pro financování potřeb-

ných implementačních struktur Programu spolupráce, zejmé-

na pro financování Společného sekretariátu, a pro dotační 

struktury Saské rozvojové banky. 

Z prostředků technické pomoci jsou spolufinancována pracov-

ní místa na Řídícím, Certifikačním a Auditním orgánu. Kromě 

toho je uplatňována paušální částka na administrativní výdaje 

ve výši 15 % skutečných nákladů na zaměstnance. 

Implementační struktury Programu spolupráce v České repub-

lice (krajské úřady, Centrum pro regionální rozvoj a Národní 

orgán) jsou rovněž spolufinancovány z prostředků technické 

pomoci. 

Pokračovaly práce na přípravě a implementaci Programu 

spolupráce Česko - Sasko 2021 - 2027. Tyto prostředky byly 

využity především pro financování práce s veřejností a SEA 

včetně DNSH. 
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3.2 Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy 

3.2.1 Prioritní osy bez Technické pomoci  

3.2.1.1    Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

 

Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 

Hodnocení společ-

ných opatření k řízení 

rizik  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

 

3,3 2014 2,9 0 3,3   3,3   3,41 x2  

                                                
1 Indikátor byl hodnocen při online šetření, jehož se účastnilo 10 odborných expertů. Rozptyl hodnocení je velký a často ukazuje na významné odchylky v názorech na obou stranách hranice. Vy-
hodnocení ukazuje, že Program spolupráce přispěl v oblasti prevence a předcházení škod i k lepší kompatibilitě vybavení a standardů. Při interpretaci výsledků dotazníkového šetření by se mělo 
zohlednit, že Program spolupráce má přímý vliv na rizikový management jen v několika dílčích oblastech a také působení externích vlivových faktorů.  
2 Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 

Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Investiční priorita 5b – Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení  

Specifický cíl 1 – Zintenzivnění přeshraniční akceschopnosti a výkonnosti  
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Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi  

OI1 

Počet útvarů povr-

chových vod, u nichž 

jsou uplatňována 

společná řešení  

počet 4 0 0 0 0 0 7 16 27 27  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI1 počet 4 0 0 1 16 16 16 16 16 16  

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI2 

Subjekty, které se 

účastní společného 

projektu  

počet 40 0 0 0 0 70 86 91 91 91  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI2 počet 40 0 10 72 77 77 77 77 77 77  
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3.2.1.2 Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů  

Investiční priorita 6b – Investice do vodního hospodářství s cílem plnit požadavky acquis Unie v oblasti životního prostředí a řešení potřeb investic, které podle 

zjištění členských států přesahují rámec těchto požadavků  

Specifický cíl 2.1 – Zlepšení přeshraniční ochrany vod za účelem zvýšení kvality vod  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.1 

Podíl útvarů povrcho-

vých vod se zlepše-

nou kvalitou vod  

procenta  8 2013 11 8 8   8   143 x4  

 
  

                                                
3 Do 31.12.2021 bylo realizací projektů dotčeno 6 útvarů povrchových vod (ÚPV). Dosažená hodnota vychází ze základní hodnoty „8“ plus 6 v projektech zahrnutých ÚPV = 14. 
4  Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020 

Verze z 4. května 2023 12 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI3 

Společné aktivity 

zaměřené na ochranu 

nebo zlepšení kvality 

vod  

počet 5 0 0 0 0 2 5 5 6 9  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI3 počet 5 0 0 6 9 9 9 9 9 9  
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Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6c – Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví  

Specifický cíl 2.2 – Udržení turistické atraktivity prostřednictvím udržitelného zhodnocení společného přírodního a kulturního dědictví  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2.2 
Přenocování v pro-

gramovém území  
počet 21.057.852 2013 21.057.852 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

  

2
4

.2
2
0

.1
7
3
 

  

1
4

.6
3
7

.1
0
9

5
 

x
6
  

 
  

                                                
5 Stav údajů: Prosinec 2021;  Indikátor výsledků se v obou zemích eviduje statisticky. Aktuální počet přenocování leží pod výchozí hodnotou. Kvůli pandemii nemohl být plánovaný cíl dosažen.  
6  Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 
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Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

CO14 

Celková délka zre-

konstruovaných nebo 

zmodernizovaných 

silnic  

km silnic 6 0 0 0 0 0 2 3 5 6  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

CO14 km silnic 6 0 0 0 3,68 8 9,11 9,11 9,11 9,11  

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI4 
Podpořené statky 

přírodního a kulturní-

ho dědictví včetně 

turistické infrastruktu-

ry  

počet 45 0 0 0 0 25 36 60 65 88  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI4 počet 45 0 4 71 71 80 98 98 104 104  
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 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI5 

Společná koncepční 

opatření a marketin-

gová opatření  

počet 10 0 0 0 0 3 9 9 9 14  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI5 počet 10 0 0 13 13 14 18 19 19 19  
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Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6d – Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologic-

kých infrastruktur  

Specifický cíl 2.3 – Prohloubení přeshraniční koordinace za účelem zachování a podpory biologické rozmanitosti  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.3 

Rozloha ploch, na 

nichž jsou uplatňová-

na společná řešení na 

zachování a podporu 

biologické rozmanitos-

ti  

 

ha 390 2013 1.300 390 390   748   4.4217 x8  

 
  

                                                
7 Tento ukazatel vychází z plochy uvedené v projektech realizovaných v rámci Programu spolupráce. Proto jsou údaje pro aktualizaci ukazatele získávány rovněž od příjemců. Výše ukazatele  

za rok 2021 sestává z výchozí hodnoty a doposud dosažených výsledků: 390 ha+4.031 ha = 4.421 ha  
8  Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 
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Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

CO23 
Plocha stanovišť, 

která jsou podporo-

vána s cílem zlepšit 

jejich stav z hlediska 

ochrany  

ha 340 0 0 0 0 228 473 484 628 532  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

CO23 ha 340 0 0 100 507 509 509 509 509 3949  

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI8 

Počet nově vytvoře-

ných strategií a ná-

strojů  

počet 10 0 0 0 0 0 4 8 21 26  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI8 počet 10 0 0 1 24 26 26 26 26 26  

 
  

                                                
9 V rámci hodnocení během programového období byly zjištěny nepřesnosti při aplikaci ukazatele CO23. Tyto nepřesnosti byly prověřeny Společným sekretariátem a v případě čtyř projektů byly 

hodnoty ukazatelů opraveny. Splnění cílových hodnot pro rok 2023 není touto opravou ohroženo. 
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3.2.1.3 Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení  

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení  

Specifický cíl 3.1 – Rozšíření přeshraničních nabídek vzdělávání  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.1 

Kvalita přeshraniční 

nabídky vzdělávání  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

3,8 2014 3,5 3,8 3,8   3,5   3,710  x11  

 
  

                                                
10 Indikátor byl vyhodnocen na základě průzkumu v roce 2022. Střední hodnota představuje mírné zlepšení oproti výchozí hodnotě. Účinnost Programu spolupráce však byla v roce 2022 celkově 

hodnocena jako horší než v roce 2018. Přesto hodnocení dotazníkového šetření ukázalo zlepšení v oblastech předškolního věku a školního vzdělávání, výměny zkušeností s obsahovými koncepty 
a standardy a také v rozvoji jazykových dovedností a interkulturních dovedností. 
11 Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 
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Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení 

Specifický cíl 3.2 – Zlepšení zaměstnatelnosti mladých lidí  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.2 

Podíl nezaměstna-

ných ve věku 15–24 

let vztažený na pro-

gramové území 

procenta 12 2013 11 12 12   7,5   912  x13  

 
 
  

                                                
12 Ukazatel výsledku je zaznamenáván statisticky v obou zemích. Cílové hodnoty 11 % bylo v programovém období dosaženo velmi brzy (2014). Nezaměstnanost mladých lidí v následujících 
letech neustále klesala a ve vykazovaném roce 2018 dosáhla 7,5 %. S pandemií opět vzrostla nezaměstnanost mladých lidí.  
13 Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 
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Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

CO46 

Účastníci společných 

programů vzdělávání 

a odborné přípravy 

na přeshraniční pod-

poru zaměstnanosti 

mládeže, vzděláva-

cích příležitostí, vy-

sokoškolského vzdě-

lání a odborné pří-

pravy  

počet 9.000 0 0 0 0 16.140 33.213 44.591 48.108 49.980  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

CO46 počet 9.000 0 1.595 19.229 29.236 29.236 30.066 31.486 39.066 39.586  

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi) 

OI10 

Opatření k harmoni-

zaci/adaptaci a vývoji 

společných nabídek 

vzdělávání 

počet 7 0 0 0 0 3 17 1014 15 28  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI10 počet 7 0 1 6 26 26 28 31 36 37  

                                                
14 U dvou projektů byla u indikátoru OI10 nahlášena jiná opatření než byla původně plánována. To bylo v roce 2020 objasněno a upraveno. Hodnota indikátoru byla snížena. 
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3.2.1.4 Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě  

Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě 

Investiční priorita 11b – Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podporou právní a správní 

spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi  

Specifický cíl 4 – Posílení a rozvoj přeshraniční spolupráce na podporu dalšího společného rozvoje pohraničí  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

4 

Úroveň přeshraniční 

spolupráce  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

1,5 2013 1,4 1,5 1,5   1,47   
1,5715 

 
x16  

                                                
15 Indikátor byl vyhodnocen online šetřením u kooperačních partnerů v roce 2022. Výsledek hodnocení je mírně horší než v roce 2018. Z hodnocení přesto vyplývá, že ve všech aspektech spolu-

práce dochází k neustálému zlepšování. Nejméně došlo ke zlepšení u kritéria „míra závaznosti předpisů“. 
16 Údaje k ukazateli výsledku budou uvedeny v Závěrečné zprávě za Program spolupráce. 
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Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 
 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI11 

Instituce zapojené do 

projektů  

počet 150 0 0 0 0 176 320 413 453 629  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI11 počet 150 0 0 170 242 301 398 433 514 520  

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI12 

Počet společných 

koncepcí a řešení  

počet 10 0 0 0 0 3 25 31 33 41  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI12 počet 10 0 0 22 40 45 48 50 55 56  
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 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Kumulativní hodnota 

– výstupy dosažené 

operacemi 

OI13 
Instituce, které se 

zapojily do projektů v 

rámci fondu malých 

projektů  

 

počet 1.040 0 27 96 863 82417 1.922 2.275 2.436 2.532  

Výstupy, kterých mají 

dosáhnout vybrané 

operace (odhad po-

skytnutý příjemci) 

OI13 počet 1.040 0 1.040 1.040 1.040 1.040 1.040 1.040 1.040 1.040  

 
 
  

                                                
17 Na základě kontroly provedené národním Kontrolorem došlo ke korekci dosažených výstupů. 
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3.2.2 Prioritní osa pro Technickou pomoc 

3.2.2.1 Prioritní osa 5 – Technická pomoc 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Výstupy dosažené 

operacemi 
OI14 

Provedená školení  

počet 70 0 0 17 51 74 78 78 80 81  

Vybrané operace OI14 počet 70 0 0 70 70 74 78 78 80 81  

Plně provedené ope-

race 
OI15 

Provedené studie a 

evaluace  

počet 3 0 0 0 0 2 3 4 4 5  

Vybrané operace OI15 počet 3 0 0 4 4 4 4 4 518 5  

Výstupy dosažené 

operacemi 
OI16 

Informační akce k 

programu spolupráce  

počet 6 0 0 1 2 3 4 419 5 5  

Vybrané operace OI16 počet 6 0 0 6 6 6 6 6 6 6  

                                                
18 Zadání zakázky pro realizaci posouzení vlivu na životní prostředí pro programové období 2021–2027. 
19 Výroční konference byla z důvodu pandemie COVID-19 přeložena do roku 2021. 
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 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023) 
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 
OI17 Zaměstnanci, jejichž 

plat je spolufinanco-

ván z technické po-

moci  

počet 22,2 0 0 27,18 31,63 34,02 31,14 22,12 32,41 28,49  

Vybrané operace OI17 počet 22,2 0 0 22,2 31,63 34,02 31,14 22,12 32,41 28,49  
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3.3 Stanovené milníky a konečné cíle ve výkonnostním rámci (od 2017) 

Tabulka 3 – Informace ke stanoveným milníkům a konečným cílům ve výkonnostním rámci  
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1 

finanční 

ukazatel 

 

FI1 

certifikované 
výdaje, které 
byly vynaloženy 
příjemci a 
zahrnuty do 
žádostí o platby 
zaslaných EK  

Euro  2.267.749 18.584.362   0 
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1 

ukazatel 

výstupu 

DS2 
subjekty, které 
se účastní 
společného 
projektu 

počet 12 0   72 77 77 77 77 77 77  

1 OI2 počet 0 40   0 0 70 86 91 91 91  
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finanční 

ukazatel 
FI2 

certifikované 
výdaje, které byly 
vynaloženy pří-
jemci a zahrnuty 
do žádostí o platby 
zaslaných EK 
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2 
ukazatel 

výstupu 

DS3 
Společné aktivity 
zaměřené na 
ochranu nebo 
zlepšení kvality 
vod  

počet 2 0   6 9 9 9 9 9 9  

2 OI3 počet 0 5   0 0 2 5 5 6 9  

2 
ukazatel 

výstupu 

DS4 
Podpořené statky 
přírodního a kul-
turního dědictví 
včetně turistické 
infrastruktury  

počet 10 0   71 71 80 98 98 104 104  

2 OI4 počet 0 45   0 0 25 36 60 65 88  
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finanční 

ukazatel  
FI3 

certifikované 
výdaje, které 
byly vynalože-
ny příjemci a 
zahrnuty do 
žádostí o 
platby zasla-
ných EK  
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3 

ukazatel 

výstupu 

DS46 

Účastníci 
společných 
programů 
vzdělávání a 
odborné pří-
pravy na 
přeshraniční 
podporu za-
městnanosti 
mládeže, 
vzdělávacích 
příležitostí, 
vysokoškol-
ského vzdělá-
ní a odborné 
přípravy 

počet 900 0   19.229 29.236 29.236 30.066 31.486 39.066 39.586  

3 CO46 počet 0 
9.000 

 
  0 0 16.140 33.213 44.591 48.108 49.980  
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finanční 

ukazatel  
FI4 

certifikované 
výdaje, které 
byly vynaloženy 
příjemci a 
zahrnuty do 
žádostí o platby 
zaslaných EK  
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4 
ukazatel 

výstupu 

DS11 
subjekty zapo-
jené do projektů 

počet 50 0   170 242 301 398 433 514 520  

4 OI11 počet 0 150   0 0 176 320 413 453 629  
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3.4 Finanční údaje 

Tabulka 4 – Finanční údaje na úrovni prioritní osy a programu  

Prio-
ritní 
osa 

Fond 
Základ pro 

výpočet 
Financování 

celkem (v EUR) 

Míra 
spolufi-

nancová-
ní (v %) 

Celkové způsobi-
lé náklady opera-
cí vybraných pro 
poskytnutí pod-

pory (v EUR) 

Podíl 
celkové-
ho přídě-

lu, na nějž 
se vzta-
hují vy-
brané 

operace 
(v %) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpo-
ry v EUR) 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, 
jež příjemci vyká-
zali řídicímu orgá-

nu (v EUR) 

Podíl celkové-
ho přídělu, na 

nějž se vztahují 
způsobilé 

výdaje vykáza-
né příjemci (v 

%) 

Počet vybra-
ných operací 

1 EFRE Insgesamt 18.584.362,00 85,00 18.072.931,90 97,25 17.859.145,15 18.072.134,94 97,24 12 

2 EFRE Insgesamt 80.841.970,00 85,00 80.449.788,02 99,51 77.956.608,25 74.225.502,51 91,82 51 

3 EFRE Insgesamt 32.522.632,00 85,00 33.094.241,44 101,76 30.766.339,36 29.566.232,40 90,91 52 

4 EFRE Insgesamt 42.744.030,00 85,00 42.860.128,82 100,27 40.842.120,66 37.023.878,84 86,62 47 

5 
(TH) 

EFRE Insgesamt 14.581.576,00 65,00 14.417.399,77 98,87 14.474.861,45 13.037.094,69 89,41 185 

 EFRE  189.274.570,00 83,46 188.894.489,95 99,80 181.899.074,87 171.924.843,38 90,83 347 
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Tabulka 5 – Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů  

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-
vání 

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění 

Celkové způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-
ných operací 

EUR EUR EUR  

1 EFRE 087 01 01 07  6.792.975,07 6.582.753,72 6.792.478,11 4 

1 EFRE 087 01 02 07  5.404.068,20 5.403.768,20 5.403.768,20 4 

1 EFRE 087 01 03 07  5.875.888,63 5.872.623,23 5.875.888,63 4 

2 EFRE 021 01 01 07 5.307.659,23 5.307.392,45 5.307.392,45 2 

2 EFRE 021 01 02 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRE 021 01 03 07 3.436.217,49 3.387.244,03 3.436.217,49 1 

2 EFRE 034 01 01 07 8.270.603,55 8.029.426,05 7.983.976,84 1 

2 EFRE 034 01 02 07 7.267.797,63 7.284.699,95 6.077.764,29 1 

2 EFRE 034 01 03 07 1.647.601,75 1.647.601,75 517.843,35 1 

2 EFRE 085 01 01 07 6.024.379,47 5.730.488,86 5.871.977,02 9 

2 EFRE 085 01 02 07 2.411.046,32 2.411.046,32 2.355.032,37 3 

2 EFRE 085 01 03 07 1.304.272,87 1.187.300,10 1.304.272,87 2 

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  
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Oblast zásahu Forma financo-

vání 
Dimenze území Mechanismus 

územního 
plnění 

Celkové způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způ-

sobilých výdajů, jež 
příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-

ných operací 

EUR EUR EUR  

2 EFRE 092 01 01 07 2.467.891,74 2.327.515,59 1.581.957,98 4 

2 EFRE 092 01 02 07 5.306.631,06 5.003.794,33 4.603.704,95 3 

2 EFRE 092 01 03 07 9.297.258,24 9.132.827,01 8.565.250,38 5 

2 EFRE 093 01 01 07 220,968,00 187.822,80 220.968,00 1 

2  EFRE 093 01 02 07 4.867.019,47 4.276.533,20 3.745.526,46 4 

2 EFRE 093 01 03 07 227.620,00 204.407,00 187.392,64 1 

2 EFRE 094 01 01 07 7.111.958,95 6.982-319,35 7.013.780,45 4 

2 EFRE 094 01 02 07 6.816.558,92 6.552.661,92 6.097.327,08 5 

2 EFRE 094 01 03 07 8.464.303,33 8.303.527,54 8.455.117,89 4 

3 EFRE 117 01 01 07 7.208.150,98 6.487.391,90 6.470.076,40 12 

3 EFRE 117 01 02 07 5.321.146,19 4.698.179,09 4.858.661,42 11 

3 EFRE 117 01 03 07 1.767.255,74 1.603.982,12 1.532.691,13 4 

3 EFRE 118 01 01 07 12.359.863,55 12.002.212,38 10.544.406,98 18 

3 EFRE 118 01 02 07 2.630.850,2 2.507.283,47 2.630.850,22 4 

3 EFRE 118 01 03 07 3.806.974,76 3.467.290,40 3.529.546,06 3 
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Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-
vání 

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění 

Celkové způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-
ných operací 

EUR EUR EUR  

4 EFRE 119 01 01 07 28.719.013,69 27.557.465,23 25.008.741,50 31 

4 EFRE 119 01 02 07 13.105.571,56 12.317.402,95 11.293.419,68 13 

4 EFRE 119 01 03 07 1.035.543,57 967.252,48 721.717,66 3 

5 EFRE 121 01 07 07 13.427.399,77 13.484.861,45 12.314.125,62 173 

5 EFRE 122 01 07 07 590.000,00 590.000,00 420.015,63 2 

5 EFRE 123 01 07 07 400.000,00 400.000,00 302.953,44 10 
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Tabulka 6 – Kumulativní náklady všech operací nebo části operace prováděné mimo unijní část programové oblasti 

 2 3 4 5 

Výše podpory z EFRR, která 
má být použita na všechny 
operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část 
programové oblasti na zá-
kladě vybraných operací  

 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 
 

Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 

na všechny operace nebo 
část operace prováděné 

mimo unijní část programo-
vé oblasti, kterou příjemce 
vykázal Řídicímu orgánu 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 

Euro % Euro % 

Všechny operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část programo-
vé oblast  

 (sloupec 2 / celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

 (sloupec 4 / celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

100246598 192.392,72 0,12 226.344,32 0,14 

100247061 555.377,16 0,35 653.385,00 0,41 

100249739 300.083,32 0,19 353.039,24 0,22 

100251051 413.834,41 0,26 486.864,01 0,31 

100257013 187.822,80 0,12 220.968,00 0,14 

100264999 330.386,33 0,21 372.411,80 0,24 

100267011 753.337,67 0,48 886.282,70 0,56 

100267072 479.187,27 0,30 598.984,09 0,38 

100267296 67.977,95 0,04 79.974,09 0,05 

100268427 446.995,16 0,28 583.181,65 0,37 
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100271608 117.619,29 0,07 138.375,66 0,09 

100274582 221.323,87 0,14 260.381,05 0,16 

100274826 49.155,79 0,03 1.753,22 0,00 

100281638 138.504,13 0,09 162.946,07 0,10 

100281819 47.996,59 0,03 56.466,58 0,04 

100282105 185.145,66 0,12 225.430,00 0,14 

100282430 171,785,00 0,11 162.822,82 0,10 

100283037 430.035,67 0,27 505.924,37 0,32 

100283039 61.453,43 0,04 72.298,19 0,05 

100283813 331.828,35 0,21 390.386,35 0,25 

100284637 677.279,27 0,43 783.505,64 0,50 

100284891 227.592,29 0,14 267.755,66 0,17 

100287393 7.667,00 0,00 0,00 0,00 

100290546 166.626,62 0,11 127.849,90 0,08 

100304269 345.262,22 0,22 406.190,86 0,26 

100305303 193.171,34 0,12 227.260,46 0,14 

100312915 1.069.951,88 0,68 1.449.872,24 0,92 

100313804 88.591,44 0,06 104.225,24 0,07 

100314336 296.583,76 0,19 247.639,48 0,16 
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100314623 180.965,85 0,11 212.901,00 0,13 

100320668 185.453,76 0,12 171.838,50 0,11 

100322836 777.531,74 0,49 904.978,55 0,57 

100323904 54.768,05 0,03 45.832,00 0,03 

100328840 300.556,12 0,19 353.595,49 0,22 

100340222 75.328,27 0,05 39.289,96 0,02 

100346365 121.198,67 0,08 143.525,16 0,09 

100348899 118.066,02 0,07 98.482,24 0,06 

100391441 116.450,00 0,07 92.425,23 0,06 

100528488 22.655,00 0,01 13.143,44 0,01 

100541371 24.140,41 0,02 13.732,68 0,01 

100541636 77.072,27 0,05 42.226,36 0,03 

100589383 223.909,55 0,14 39.336,83 0,02 

100606078 75.471,18 0,05 26.061,51 0,02 
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4. Syntéza a hodnocení 

Na začátku sledovaného období byl definitivně ukončen doprovodný průzkum prováděný na 

12 vybraných projektech od roku 2017. Cílem tohoto doprovodného průzkumu bylo zazna-

menat a vyhodnotit vyvíjející se příspěvek projektů k naplňování cílů programu. Výsledky 

budou zahrnuty do druhé etapy dopadové evaluace Programu spolupráce, zahájené v roce 

2022. První etapa dopadové evaluace byla realizována v období let 2018 až 2019. Přitom již 

bylo možno vyhodnotit první dílčí výsledky a dopady Programu spolupráce. 

Návrh závěrečné zprávy druhé etapy dopadové evaluace byl projednán Řídící skupinou a 

prodiskutován s hodnotitelem. Připomínky a podněty, vznesené Řídící skupinou, byly hodno-

titelem přijaty a vyhodnoceny a budou zapracovány do konečné verze dopadové evaluace, 

která byla předložena v únoru 2023.  

Pro zjištění dosažených cílových hodnot kvalitativních ukazatelů výsledku v investičních prio-

ritách IP 5b), IP 10b) a IP 11b) (aktualizace ukazatelů výsledku) byla kromě toho v lednu 

2022 zahájena online anketa.   

Souhrnná zpráva podle čl. 114 odst. 2 nařízení (EU) 1303/2013 byla Evropské komisi zaslá-

na do 31.12.2022. V této zprávě jsou shrnuty závěry evaluací prováděných během progra-

mového období a nejdůležitější výstupy a výsledky Programu spolupráce. 

Příprava nového programového období 

Nové programové období začalo během sledovaného období. Z tohoto důvody probíhaly 

intenzivní práce na programové dokumentaci. Program spolupráce INTERREG Česko - Sas-

ko 2021 - 2027 byl Evropskou komisí schválen 26.7.2022. V rámci nového programu byly 

poprvé společně definovány jednotkové náklady pro financování nákladů na zaměstnance a 

zavedeny další zjednodušené možnosti vykazování (SCO).  Společný realizační dokument, v 

němž jsou stanoveny podmínky dotace, byl zveřejněn 15.12.2022. 

Dne 8. prosince 2022 se uskutečnila zahajovací akce, které se zúčastnilo více než 300 zá-

jemců.    
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5. Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 

Dopady pandemie koronaviru 
 
Program spolupráce byl v roce 2022 dopady pandemie koronaviru ovlivněn pouze částečně.  

Díky intenzivnímu monitoringu a podpory projektů a maximálního možného prodloužení doby 

realizace projektů bylo možno do konce roku 2022 pokračovat v realizaci projektů, které byly 

pandemií koronaviru negativně ovlivněny, a dovést je k ukončení. Pandemií byly dotčeny 

zejména projekty setkávání. Téměř u všech projektů se podařilo zrealizovat všechny aktivity 

podle plánu a dosáhnout tak do konce roku cílů projektů.  

Prodlevy při realizaci projektů, nutnost prodlužování doby jejich realizace a vyšší nároky na 

konzultace a poradenství ohledně výdajů, uznatelných v souvislosti s pandemií koronaviru, 

způsobily ke konci roku 2022 příjem vyššího počtu podkladů k vyúčtování a zvýšené nároky 

na činnost národních kontrolorů. Pandemií koronaviru tak byla činnost národních kontrolorů 

postižena i v roce 2022.  

S ohledem na blížící se ukončení programového období 2014 - 2020 byla i v tomto roce zru-

šena již zavedená osobní účast pracovníků saského kontrola na (závěrečných) akcích jed-

notlivých projektů. 

Jediné zasedání Monitorovacího výboru v roce 2022 proběhlo i tentokrát v online formátu. V 

důsledku toho se prezentace a návštěvy konkrétních projektů, které jsou jinak součástí za-

sedání Monitorovacího výboru, nemohly uskutečnit.   

K prodlevám došlo v souvislosti s pandemií koronaviru také při natáčení "digitální publikace 

výsledků Programu".  Celý film tak bylo možno zveřejnit teprve během prvního čtvrtletí roku 

2022. 

Kontrola na místě za účetní rok 1.7.2021 - 30.6.2022, provedená začátkem roku 2022, pro-

běhla po dohodě s Řídícím orgánem ještě v online formátu.  Plánované kontroly na místě pro 

účetní rok 1.7.2022 - 30.6.2023 budou probíhat během prvního čtvrtletí roku 2023 a uskuteč-

ní se (v drtivé většině) v prezenční formě. 

Spolupráce mezi oběma národními kontrolory byla efektivní. V centru pozornosti bylo řešení 

ukončení projektů a dokumentace korektur zjištění z dosud provedených kontrol. 
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6. Další informace, které lze uvést podle obsahu a cílů Programu spolu-

práce 

6.1 Příspěvek k makroregionálním strategiím  

Česká část programového území Programu spolupráce je součástí Strategie EU pro Podu-

nají (dále Podunajská strategie). Periferní poloha programového území ovlivňuje koordinaci 

aktivit Programu s Podunajskou strategií, která je poměrně omezená. Přesto Program svým 

zaměřením dlouhodobě naplňuje některé cíle této strategie. 

Investiční priority (IP) Programu 5 b) a 6 b) svým zaměřením souvisí s prioritními oblastmi a 

cíli Podunajské strategie "Řízení rizik pro životní prostředí" a "Řešení problémů sucha a ne-

dostatku vody". Do konce roku 2022 bylo v rámci investiční priority 5 b) schváleno 12 projek-

tů, které již byly všechny ukončeny. Cílem těchto projektů je mj. zlepšení prevence a zabrá-

nění vzniku škod v případě výskytu krizových situací, zejm. povodní. V investiční prioritě 6 b) 

byly celkem podpořeny 3 projekty, jejichž cílem je zejm. ochrana povrchových a podpovrcho-

vých vod a hodnocení odolnosti zdrojů podzemní vody a zásobování vodou. Všechny tyto 

projekty byly do konce roku 2022 ukončeny. 

Investiční priorita Programu 6 c) naplňuje částečně prioritní oblast Podunajské strategie 

"Podpora kultury, cestovního ruchu a mezilidských kontaktů". Celkem bylo z Programu pod-

pořeno 34 projektů. Všechny projekty již byly uzavřeny, z toho 7 v roce 2022. K cílům těchto 

podpořených projektů patří mimo jiné zlepšení stavu kulturních památek, zvýšení jejich atrak-

tivity pro návštěvníky a posílení kulturní identity. Projekty mají vazbu na dílčí cíle Podunajské 

strategie udržitelného zachování kulturního dědictví a přírodních hodnot v oblasti Podunají. 

Investiční priorita Programu 6 d) souvisí s prioritní oblastí Podunajské strategie "Ochrana 

biologické rozmanitosti, krajiny a kvality ovzduší a půdy". V Programu bylo do konce roku 

2021 podpořeno celkem 14 projektů, naplňujících dílčí cíl této strategie, kterým je podpora 

ochrany rostlinných a živočišných druhů a jejich biotopů. Všechny tyto projekty byly do konce 

roku 2022 již ukončeny.  

Projekty schvalované v investiční prioritě 10 b) mají částečně vazby na Podunajskou strategii 

a prioritní oblast "Investice do lidských zdrojů a dovedností". Společně naplňují jednotlivé 

dílčí cíle této oblasti, kterými jsou vyšší míra zaměstnanosti v zájmovém území, zvýšení kva-

lity a efektivity vzdělávání a odborné přípravy a podpora rovných příležitosti a nediskrimina-

ce. V rámci této investiční priority bylo v Programu celkem schváleno 52 projektů. Do konce 

roku 2022 bylo v rámci této prioritní osy ukončeno již 51 projektů, z toho 14 projektů během 

roku 2022. 
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V rámci investiční priority IP 11b) Programu jsou podporovány projekty spolupráce studentů 

a projekty setkávání, tzv. "people-to-people". Tato investiční priorita souvisí se zaměřením 

podpory spolupráce institucí a rozvoje jejich kapacit v Podunajské strategii. Celkově bylo v 

této prioritní ose podpořeno 47 projektů. Všechny tyto projekty již byly ukončeny, z toho do 

konce roku celkem 19 projektů.  
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Příloha 

Řídící orgán byl dopisem Evropské komise ze dne 26. června 2020 požádán, aby 
v budoucích výročních a závěrečných zprávách objasnil důvody signifikantního překročení 
cílových hodnot ve všech dotčených indikátorech. 
 
Tyto důvody uvádíme níže. 
 
Odůvodnění překročení cílových hodnot ukazatelů: 
 
 
Prioritní osa 1: 
 
OI 1 - Počet útvarů povrchových vod, u nichž jsou uplatňována společná řešení. 
 
Cílová hodnota 2023: 4   Dosažená hodnota 2022: 27 
 
Dosažená hodnota v roce 2022 odpovídá hodnotě z roku 2021. Odůvodnění k překročení 
hodnot se proto shoduje s odůvodněním loňským.  
 
Cíl pro ukazatel OI 1 byl stanoven z odhadu možného potenciálu společných opatření 
v blízkosti státní hranice se zřetelem na příhraniční toky povrchových vod, pro které mělo být 
do roku 2021 dosaženo environmentálního cíle podle Směrnice 2000/60/ES, kterou se sta-
noví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky a které současně představují 
úseky s potenciálním signifikantním rizikem povodní. Součástí žádosti o poskytnutí dotace 
byl katalog příhraničních toků povrchových vod, z nichž si měl nositel projektu při podávání 
žádosti příslušný tok povrchové vody vybrat.  
V oblasti „Koncepční ochrana proti povodním“ byly realizovány dva projekty. V jednom pro-
jektu byla zpracována studie proveditelnosti pro protipovodňová opatření přesně pro jeden 
útvar povrchové vody (ÚPV). Ve druhém projektu byly vyvinuty strategie pro prevenci  
a zvládání rizik pro podstatně více toků povrchových vod než bylo původně plánováno (15 
plánovaných ÚPV a 26 realizovaných ÚPV). 
 
 
OI 2 - Subjekty, které se účastní společného projektu 
 
Cílová hodnota 2023: 40   Dosažená hodnota 2022: 91 
 
Dosažená hodnota v roce 2022 odpovídá hodnotě z roku 2021. Odůvodnění k překročení 
hodnot se proto shoduje s odůvodněním loňským.  
 
Ukazatel OI 2 sleduje subjekty, které se projektu zúčastnily přímo jako lead partner nebo 
jako partner projektu, ale i subjekty, které měly z projektu přímý užitek, například díky účasti 
na workshopech, společných cvičeních, výměně zkušeností atd. Ukazatel OI 2 sleduje sub-
jekty z obou oblastí, tedy "Koncepční ochrana proti povodním" a „Požární ochrana, zdravot-
nické záchranné služby a krizové řízení (ochrana před katastrofami)“. V poslední uvedené 
oblasti jsou žadateli převážně subjekty z území, které do projektů zapojily své hasiče  
a zčásti i další instituce. Kromě toho se každého projektu účastní několik partnerů, zčásti až 
sedm. Při stanovení cílové hodnoty nebyl zohledněn jen počet partnerů za projekt, ale  
i instituce, mající z projektu užitek, které ale nejsou partnery projektu. 
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Prioritní osa 2: 
 
OI 3 - Společné aktivity zaměřené na ochranu nebo zlepšení kvality vod 
 
Cílová hodnota 2023: 5   Dosažená hodnota 2022: 9 
 
K překročení cílové hodnoty v tomto ukazateli nedošlo. 
 
 
CO 14 - Celková délka zrekonstruovaných nebo zmodernizovaných silnic 
 
Cílová hodnota 2023: 6 km   Dosažená hodnota 2021: 6 km 
 
K překročení cílové hodnoty v tomto ukazateli nedošlo. 
 
 
OI 4 - Podpořené statky přírodního a kulturního dědictví včetně turistické infrastruktury 
 
Cílová hodnota 2023: 45   Dosažená hodnota 2022: 88 
 
Pro stanovení cílové hodnoty byly využity srovnatelné projekty z oblasti cestovního ruchu 
a kultury z programového období 2007–2013. Během tohoto období bylo celkem zrealizová-
no 70 projektů, z toho 47 projektů z oblasti cestovního ruchu. Při stanovení cílové hodnoty se 
vycházelo z počtu projektů, které mají být podpořeny.  
Tento ukazatel však nesleduje počet projektů, ale počet objektů turistické infrastruktury, pod-
pořené v rámci projektu, a podpořené hmotné a nehmotné kulturní, případně přírodní statky. 
V průběhu realizace Programu se ukázalo, že předmětem podpory je v projektech zčásti ví-
cero objektů infrastruktury cestovního ruchu, případně přírodních a kulturních statků. Dosud 
dosažená hodnota je proto vyšší než bylo původně předpokládáno. 
 
 
OI 5 - Společná koncepční opatření a marketingová opatření 
 
Cílová hodnota 2023: 10   Dosažená hodnota 2022: 14 
 
K překročení cílové hodnoty v tomto ukazateli nedošlo. 
 
 
CO 23 - Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav z hlediska 
ochrany   
 
Cílová hodnota 2023: 340 ha    Dosažená hodnota 2022: 532 ha 
 
Základem definice cílové hodnoty byla analýza pěti operací se srovnatelnými opatřeními 
v programovém období 2007–2013. V rámci tohoto opatření byla do fyzických aktivit zahrnu-
ta plocha o rozloze 322 ha.  
V aktuálním Programu jsou ukazatelem CO 23 sledovány výlučně plochy, na kterých jsou 
realizovány fyzické aktivity. Dosud bylo schváleno 14 projektů, které k plnění ukazatele 
CO23 přispívají. Během provádění těchto projektů se ukázalo, že pro dosažení cílů je 
v případě některých projektů nutno rozlohu stanovišť rozšířit.   
Z důvodů dostupného rozpočtu byla cílová hodnota ukazatele výstupu CO 23 odhadnuta  
na rozlohu 340 ha.   
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EI 2.3 – Plocha, na které se uplatňují společné přístupy k ochraně a podpoře biologické roz-
manitosti. 
 
Výchozí hodnoty 2013: 390 ha  Cílová hodnota 2023:        1.300 ha 

            Dosažená hodnota 2021: 4.031 (4.421) ha 
 

Dosažená hodnota v roce 2022 odpovídá hodnotě z roku 2021. Odůvodnění k překročení 
hodnot se proto shoduje s odůvodněním loňským. Další informace k tomuto ukazateli budou 
zpracovány v rámci závěrečné zprávy programu.  
 
Indikátor zaznamenává jak realizovaná opatření fyzické ochrany, tak i územní dopady nein-
vestičních opatření. S přihlédnutím ke stanovené cílové hodnotě CO 23 (=340 ha), která se 
týká výhradně opatření fyzické ochrany, a údajům shromážděným v rámci stanovení výchozí 
hodnoty s přihlédnutím k územnímu dopadu dalších neinvestičních opatření (jako např. stra-
tegie, koncepce ochrany atd.) velikost dotčeného území se odhaduje na cca 910 ha. 
Realizované projekty ukázaly, že na mnohem větší ploše byla realizována neinvestiční opat-
ření, např. mapování. Plochy byly dosaženy na pozemcích díky prodloužení období mapo-
vání z důvodu dobrých povětrnostních podmínek nebo provedením jiných opatření. 
 
OI8 - Počet nově vytvořených strategií a nástrojů 
 
Cílová hodnota 2023: 10  Dosažená hodnota 2022: 26 
 
Na základě Výroční zprávy o provádění programu za rok 2013 bylo identifikováno celkem 16 
srovnatelných projektů v oblasti přírody a životního prostředí. Stanovení cílové hodnoty je 
založeno na odhadu. Realizace Programu spolupráce 2014–2020 ukázala, že ve schvále-
ných projektech bylo vypracováno několik studií, konceptů či IT nástrojů, které představují 
nově vytvořené strategie a nástroje a jsou zohledněny při stanovení indikátoru. 
 
V roce 2021 byly prokázány další výsledky v nově ukončených projektech. Tím došlo ke zvý-
šení hodnoty oproti předešlému roku o 5 nově vytvořených strategií a nástrojů. Hodnota 
schválených ukazatelů tím byla naplněna.  
 
Prioritní osa 3: 
 
CO 46 - Účastníci společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční pod-
poru zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné 
přípravy  
 
 
Cílová hodnota 2023: 9.000   Dosažená hodnota 2022: 49.980 
 
V roce 2021 byly prokázány další výsledky v nově ukončených projektech. Tím došlo k dal-
šímu zvýšení hodnoty účastníků. Toto výrazné překročení lze vysvětlit následovně.  
 
Z opatření v oblasti environmentálního vzdělávání nebo vzdělávání v raném věku měl přímý i 
nepřímý užitek z projektu výrazně větší okruh účastníků. K dalšímu navýšení počtu účastníků 
došlo díky přirozené fluktuaci v mateřských školách, kdy starší ročníky dětí přecházejí na 
základní školy a na jejich místa nastupují mladší děti, které se opět projektů účastní. 
V případě projektů vzdělávání a odborné přípravy a v oblasti kooperace vysokých škol bylo 
díky většímu počtu jednotlivých aktivit v projektech, ale i zapojením dalších institucí do pro-
jektů, osloveno více účastníků než bylo původně plánováno. Zásadně lze konstatovat, že 
programy a akce v projektech se těšily výrazně vyššímu zájmu, než se očekávalo. 
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OI 10 - Opatření k harmonizaci / adaptaci a vývoji společných nabídek vzdělávání 
 
Cílová hodnota 2023: 7   Dosažená hodnota 2022: 28 
 
Na základě Roční zprávy o provádění Programu spolupráce za rok 2013 k 31. 12. 2012 bylo 
financováno 19 projektů, ve kterých byla realizována srovnatelná opatření. Průzkum mezi 
potenciálními příjemci ukázal, že potenciál těchto opatření byl odhadován jako nižší ve srov-
nání s programovým obdobím 2007–2013. Proto byla cílová hodnota stanovena  
na 7. 
V současné době je realizováno 22 projektů, ve kterých se zpracovává více než jedna adap-
tace nebo rozvoj společných vzdělávacích nabídek. Patří sem například moduly dalšího 
vzdělávání, pracovní listy pro studenty, koncepty dalšího vzdělávání, školicí materiály  
a didaktické publikace. 
 
 
Prioritní osa 4: 
 
OI 11 - Instituce zapojené do projektů 
 
Cílová hodnota 2023: 150   Dosažená hodnota 2022: 629 
 
V roce 2021 byly prokázány další výsledky v nově ukončených projektech. Tím došlo k dal-
šímu zvýšení hodnoty zapojených institucí. Toto výrazné překročení lze vysvětlit následovně.  
 
Na základě zkušeností s  realizací programů spolupráce, získaných v předchozích progra-
mových obdobích, se při stanovení cílové hodnoty pro ukazatel OI 11 vycházelo z toho, 
že na každém projektu se budou spolupodílet cca 3 instituce. S ohledem na dostupné fi-
nanční prostředky se dále vycházelo z toho, že bude možno podpořit cca 46 projektů. Z toho 
bylo odvozeno, že projektů se zúčastní 150 institucí. 
Realizace však ukazuje, že v rámci projektů zpravidla spolupracuje více partnerů než jen tři. 
Ukazatel OI 11 sleduje rovněž instituce, které mají z projektu nepřímý užitek. 
 
OI 12 – Počet společných koncepcí a řešení 
 
Cílová hodnota 2023: 10   Dosažená hodnota 2022: 41 
 
Cílová hodnota pro ukazatel OI 12 vycházela z předpokladu z programového období  
2007–2013. Během tohoto programového období bylo identifikováno 8 projektů, v rámci kte-
rých byla realizována srovnatelná opatření.  
Jejich realizace ukázala, že v některých projektech bylo vytvořeno více koncepcí, studií 
a řešení. Bylo tomu tak například v projektech OdCom, Neiße-Ticket nebo v rámci přeshra-
niční spolupráce při rozvoji železniční dopravy nebo při spolupráci ve veřejné správě. 
 
 
OI 13 - Instituce, které se zapojily do projektů v rámci Fondu malých projektů 
 
Cílová hodnota 2023: 1.040   Dosažená hodnot 2022: 2.532 
 
Cílová hodnota byla definována na základě zkušeností z programového období 2007–2013, 
podle kterých se projektů průměrně účastní 2 instituce, a dostupných finančních prostředků 
pro malé projekty.   
Jako instituce, účastnící se projektu, byli zásadně počítáni oba přímo zúčastnění partneři 
projektu. Dosud dosažené výsledky ukazují, že ke splnění ukazatele přispěly další instituce, 
buď jako další partneři projektu, nebo jako ostatní instituce, účastnící se projektu. Ty je nutno 
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při podávání žádosti uvést. Aktivní účast těchto institucí je dokládána v rámci vyúčtování pro-
jektu. 
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Přehled kategorií zásahů (Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014). 

Kód Označení  

Prioritní osa 1 

87 Opatření pro přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 
souvisejících s oblastí klimatu, jako jsou například eroze, požáry, záplavy, bou-
ře a sucha, včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany a systémů a infrastruk-
tur řízení katastrof  

Prioritní osa 2 

21 Hospodaření s vodou a ochrana pitné vody (včetně správy povodí, zásobování 
vodou, zvláštních opatření pro přizpůsobení se změně klimatu, oblastních sys-
témů měření a systémů měření jednotlivých spotřebitelů, systémů poplatků a 
snižování úniků)  

34 Ostatní rekonstruované nebo modernizované silnice (dálnice, vnitrostátní, regi-
onální či místní silnice)  

85 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti, ochrana přírody a ekologická in-
frastruktura  

92 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných objektů cestovního ruchu  

93  Rozvoj a podpora veřejných služeb v oblasti cestovního ruchu  

94 Ochrana, rozvoj a podpora veřejného kulturního dědictví  

Prioritní osa 3 

117 Posílení rovného přístupu k celoživotnímu učení pro všechny věkové skupiny 
ve formální, neformální a informální podobě, zdokonalování znalostí, doved-
ností a schopností pracovníků a prosazování flexibilních metod učení, a to i 
prostřednictvím kariérního poradenství a validace nabytých dovedností  

118 Zvyšování významu systémů vzdělávání a odborné přípravy pro trh práce, 
usnadňování přechodu ze vzdělávání do zaměstnání, upevňování systémů 
odborné přípravy a vzdělávání, zvyšování jejich kvality, a to i prostřednictvím 
mechanismů pro rozpoznávání schopností, uzpůsobení osnov a vytvoření a 
rozvíjení učebních systémů zaměřených na praxi, a to i v rámci duálního vzdě-
lávání a učňovské přípravy  

Prioritní osa 4 

119 Investice do institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných slu-
žeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování 
právní úpravy a řádné správy  
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Kategorizace / dimenze (Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014) 

Kód Označení 

Typ území  

01 Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 obyvatel) 

02 Malé městské oblasti (střední hustota > 5 000 obyvatel) 

03 Venkovské oblasti (řídce obydlené) 

Mechanismus územního plnění  

07 Není relevantní  

 

 


